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...تازه های مطبوعات
فرهیختگان- تمرکز روی همکاری اقتصادی   •

با عراق و سوریه مى تواند باعث جهش اقتصاد 
ایران شود، اما هم اکنون سهم ایران از بازار عراق 

13 و از بازار سوریه فقط 3 درصد است.
ایران- بر اساس گزارش »یونسکو« در سال  •

1396 )2017 ( مجموع دانشجویان ایرانى 
مشغول به تحصيل در خارج از کشور ۵0 هزار 
و 392 نفر بودند. بيشترین تعداد دانشجویان 
ایرانى مشغول به تحصيل در خارج در کشور 
آمریکا با تعداد 12 هزار و 643 نفر هستند و از 
این نظر دانشجویان ایرانى دارای رتبه یازدهم 
در ميان دانشجویان دیگر کشورهای شاغل به 

تحصيل در آمریکا هستند.
کیهان- حسين شریعتمداری مدیر مسئول  •

این روزنامه در یادداشتى با انتقاد از اظهارات 
مسئولان  نوشت:»اگر  جمهور  رئيس  اخير 
نظام اسلامى در قبال مردم وظيفه ای جز ابلاغ 
مبانى اسلام نداشتند و قرار بود ملت را در مقابل 
پليدی ها و پلشتى هایى که از سوی دشمنان 
اسلام به جامعه تزریق مى شود، تنها بگذارند، 
این همه تاکيد بر وظيفه امر به معروف و نهى از 

منکر معنا و مفهومى نداشت.«

...انعکاس
نامه نیوز مدعی شد : شنيده ها حاکى است  •

على لاریجانى در انتخابات آینده از قم کاندیدا 
نمى شود و  این بار یا در فهرست تهران قرار 
مى گيرد یا اصلا وارد کارزار نمى شود.درست 
است که او خاطره تلخى از رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری دارد، اما به این مهم واقف است 

که ایران 1400 با ایران 13۸4 یکى نيست.
مشرق نیوز خبرداد: مهدیان فعال رسانه  •

ای اصولگرا نوشت: خانمى که به اتهام اقدام 
عليه امنيت ملى، به دو سال حبس محکوم شده 
است، مجدد به جرم توهين به پزشک زندان و با 
شکایت وی به 7۵ ضربه شلاق محکوم مى شود 
و همين حکم، موجى از تبليغات ضدانقلاب را 
عليه جمهوری اسلامى به راه مى اندازد. سوال 
این است که آیا مجازات جایگزینى برای شلاق 

نيست که بهانه به دست بدخواهان ندهد؟ 
عصرایران نوشت : وزارت امور خارجه با  •

توجه به انتشار برخى  مطالب نادرست و ناقص 
در فضای مجازی در خصوص موضوع جانبازی 
»حسين فریدون«، اعلام کرد: »براساس اسناد 
و مدارک موجود در بخش اداری و امور ایثارگران 
وزارت امور خارجه، وی به دليل تحمل 279 
روز زندان در دوران ستمشاهى و شکنجه های 
ــاواک، دارای عنوان "آزاده" با 30 درصد  س

جانبازی است.«
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...اخبار
برگزاری جلسه هیئت نظارت 

مجلس درباره ادعاها علیه 
نماینده ملکان 

عضو هيئت نــظــارت بــر رفــتــار نمایندگان 
از بــرگــزاری جلسه ایــن هيئت بــرای بررسى 
ادعاهای یک خانم عليه نماینده ملکان خبر داد 
و با بيان این که »خانمى قصد اخاذی از نماینده 
ملکان را داشته است«، گفت: اصالت نواری 
که در فضای مجازی با محتوای صحبت های 
ــدادادی« پخش شده برای  خانمى عليه »خـ
ما مشخص نيست. اشاره عليرضا سليمى به 
حواشى ایجاد شده درباره سلمان خدادادی 
نماینده ملکان است.  به گزارش برخى رسانه 
ها،  به تازگى یک فایل صوتى از سوی  یک خانم  
که جسدش به دليل  خودکشى  در آپارتمانش 
پيدا شد، منتشر شده  است که  نماینده ملکان 
را متهم به تعرض و داشتن روابط غير اخلاقى  
کرده بود. به گفته سليمى جلسه هيئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان درباره ادعاهای یک خانم 
ــروز صبح با حضور  عليه نماینده ملکان، دی
سلمان خدادادی تشکيل شده است. به گزارش 
ایسنا، سليمى در جمع خبرنگاران با بيان 
این که هنوز اصالت صوت پخش شده برای 
ما مشخص نيست و البته در حال پيگيری این 
موضوع هستيم، توضيح داد: مدرکى به دست 
ما رسيده که یکى از خانم ها قصد اخــاذی از 
آقای خدادادی را داشته و اعلام کرده باید ۵00 
ميليون به حسابش واریــز شود و تأکيد کرده 
که اگر این اتفاق رخ ندهد آبروی این نماینده 
را مى برد. سليمى گفت: اظهارات این خانم 
جای شک و شبهه دارد که باید بررسى کنيم. 
این عضو هيئت نظارت بر رفتار نمایندگان در 
پایان گفت که سلمان خــدادادی بعد از ارائه 
توضيحات گفته مى خواهد در این باره به قوه 

قضایيه شکایت کند.

وزارت بهداشت: دهباشی به دلیل 
افترا و نشر اکاذیب محکوم شده 

است

ایرنا - مدیرکل حقوقى وزارت بهداشت درباره 
رای دادگــاه عليه حسين دهباشى گفت: این 
رای به دليل افترا و انتساب اکاذیب به وزیر سابق 
بهداشت، بــوده اســت. جــواد افشاری افــزود: 
کسى که مدعى شفافيت و انتقاد و دفاع از حقوق 
مردم است، اخبار را باید شفاف و کامل در اختيار 
مردم بگذارد نه این که آن را مصادره به مطلوب 
کند و صرفا بخشى را که بــرای خــود مطلوب 
مى داند، به جامعه انتقال دهد. گفتنى است 
دهباشى سازنده فيلم انتخاباتى روحانى در 
سال 92، در واکنش به این رای در توئيتى نوشته 
است: »مصاحبه  اخير مدیرکل حقوقى وزارت 
بهداشت در خصوص این که مجازات چهار ماه 
حبس به شکایت آن وزارت، مربوط به امری غير 
از نقد تاریخى این جانب به سخن ناروای رئيس 
ــاره  شهيد  سابق اش )ح.ق.ز.هــاشــمــى( دربـ
مطهری است، مطلقا دروغ بوده و خجالت هم 

خوب چيزی است!«

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 صعود 7 پله ای ایران در رده بندی
 ارتش های جهان 

یک وبگاه تخصصى نظامى آمریکایى در برآورد سال 201۸ خود 
نيروهای مسلح ایران رابا هفت پله صعود در جایگاه سيزدهم 
جهان قرار داد. به گزارش فارس، در تازه ترین رتبه بندی وبگاه 
»گلوبال فایرپاور« ارتش رژیم صهيونيستى پایين تر از برزیل و 
اندونزی در جایگاه شانزدهم و نيروهای مسلح ایران در جایگاه 
سيزدهم قرار گرفته اند. این رتبه بندی ميان 136 کشور و رژیم 
صهيونيستى انجام شده است. روزنامه جروزالم پست نوشته این 
سومين سال متوالى است که جایگاه ارتش اسرائيل در رتبه بندی 
این وب سایت نزول پيدا مى کند. رژیم صهيونيستى سال گذشته 
در جایگاه پانزدهم و سال 2011 در جایگاه یازدهم قرار داشت. 
ایران، در مقابل با هفت پله صعود از رتبه بيستم در سال 2017 به 
رتبه سيزدهم در سال 201۸ دست پيدا کرده است. طبق اعلام 
سایت »گلوبال فایرپاور«، در این رتبه بندی تنها توانمندی های 
متعارف نظامى و ۵۵ ملاک دیگر اعم از بُرد سلاح های موجود در 
زرادخانه ها، شمار نيروی انسانى در دسترس، توانمندی های 
صنایع دفاعى ، منابع طبيعى، وسعت جغرافيایى و قدرت 
اقتصادی لحاظ شده اند. روزنامه جروزالم پست به یکى از موارد 
مقایسه ميان ایران و رژیم صهيونيستى اشاره کرده و نوشته است، 
شمار تجهيزات دریایى ایران به طور محسوسى بيشتر از اسرائيل 
است.  ایران  از لحاظ تعداد نيروهای نظامى نيز برتری محسوسى 
بر صهيونيست ها دارد به طوری که نيروهای مسلح  ایران 934 
هزار پرسنل در حال خدمت دارد در حالى که این رقم برای ارتش 

رژیم صهيونيستى 61۵ هزار پرسنل است.
در همين زمينه، بنيامين نتانياهو نخست وزیر رژیم صهيونيستى 
هم با ادعای این که ایران تلاش مى کند تا از کشورهای منطقه 
به عنوان سکویى برای حمله به اسرائيل استفاده کند، گفت: 
»ما اکنون از سوی نيروهای اسلامِ ستيزه جو مورد حمله قرار 
گرفته ایم . قدرتمندترین نيروی اسلام ستيزه جو، رژیم ایران 
است. آن ها در حال بلعيدن یک کشور پس از دیگری هستند؛ 

سوریه، یمن، لبنان و عراق«.

شریعتمداری، مطهری و یک منبع آگاه درباره نامه وزیران به رهبر انقلاب درخصوص CFT توضیح دادند 

شنبه؛ جلسه فوق العاده مجمع درباره پالرمو 
لایحه الحاق ایران به کنوانسيون مقابله 
با جرایم سازمان یافته موسوم به پالرمو 
ــروز در کميسيون امنيتى سياسى  دی
مجمع تشخيص مصلحت نظام بررسى 
شد تا به گفته اعضای مجمع شنبه در 
جلسه فوق العاده به بحث گذاشته  شود. 
این در حالى است که لایحه CFT نيز یک 
شنبه این هفته به مجمع فرستاده شده و 
هر دوی این لوایح از مقدمات الحاق ایران 
به FATF اســت. همزمان اظهارنظرها 
درباره نامه برخى وزیران به رهبر انقلاب 
در خصوص  تسریع در بررسى  موضوع 
پيوستن ایران به CFT بيشتر شده است. 
شریعتمداری وزیر تعاون و کار در گفت 
و گو با ایرنا این نامه را تأیيد کرده و گفته 
است: »دو یا سه اظهارنظر مکتوب رهبر 
ــورای عالى  معظم انقلاب ذیــل نظر ش
هماهنگى سه قوه - هم منفردا درباره 
هر کدام از این لوایح به صورت جداگانه 
و هم مجتمعا اخذ شده است؛ یعنى کاملًا 
پيداست که متناسب با رونــد طبيعى 
قانونى کار، رهبر معظم انقلاب با تحقق 

این شرایط موافقت فرموده اند.«

توکلی: رهبری نظری درباره پالرمو و 	 
CFT به مجمع اعلام نکرده اند

این در حالى است که احمد توکلى عضو 
مجمع تشخيص تأکيد کرد که رهبری 
نظری دربــاره پالرمو و CFT به مجمع 
اعــلام نکرده اند و مجمع طبق وظایف 
خودش عمل خواهد کرد. وی که پيشتر 
از احتمال برگزاری جلسه فوق العاده 
مجمع ظرف امروز چهارشنبه خبر داده 
بود، در گفت و گو با اعتمادآنلاین تأکيد 
کرد که جلسه عمومى فوق العاده مجمع 
شنبه برگزار خواهد شد. مصباحى مقدم 
عضو دیگر مجمع نيز ضمن اعلام جلسه 
شنبه این نهاد، درباره احتمال تصویب 
آن گفت: از آن جایى که به جمع بندی 
نرسيدیم، نمى توانم بگویم دقيقاً اعضا چه 
نظری داشتند، اما در جلسه فوق العاده 

مشخص خواهد شد.

ــر امضا کننده نامه به رهبر 	  8 وزی
انقلاب به روایت پانا

در همين حال یک عضو هيئت رئيسه 
مجلس، در گفت و گو با خبرگزاری پانا 

درخواست  نامه  از  بيشتری  جزئيات 
 CFT تسریع در رونــد بررسى پالرمو و
به رهبر انقلاب را  ارائــه کرد. بنا بر این 
ــزارش، یک فرد که »منبع موثق« در  گ
وزارت امور خارجه اعلام شده، امضای 
محمد جــواد ظریف،  وزیــر امــور خارجه 
را تأیيد کرده و برخى منابع دولتى نيز 
امضای فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد را 
تایيد کرده اند. همچنين به گفته عضو 
هيئت رئيسه مجلس که خواسته نامش 
فاش نشود، علاوه بر این دو وزیر، بيژن 

نامدار زنگنه وزیر نفت، رضا رحمانى وزیر 
صنعت، رضا اردکانيان وزیر نيرو، محمود 
حجتى وزیــر جهاد کــشــاورزی، محمد 
شریعتمداری وزیر تعاون و محمد اسلامى 
وزیر راه و شهرسازی نيز این نامه را امضا 
کرده اند. بنا بر این گــزارش، شنيده ها 
حاکى از آن است که نامه درخواست 
ــران  بــرای تسریع در رونــد بررسى  وزیـ
پالرمو و CFT به رهبری حــدود سه ماه 

پيش تهيه و ارسال شده است.
دیروز على مطهری در توضيح این نامه 

به نزدیک بودن مهلت اتمام FATF اشاره 
کرد و گفت: تعدادی از وزیران  در نامه ای 
از رهبری درخواست کردند تا قبل از 
اتمام مهلت FATF برای تسریع پيگيری 
لوایح CFT و پالرمو به مجمع تشخيص 

تاکيد کنند.
 به گــزارش فــارس، وی پيش بينى کرد 
تشخيص  مجمع  تغييرات  به  توجه  با 
مصلحت نظام احتمال تصویب دو لایحه 
CFT و پالرمو قوت گرفته است. به گزارش 
ــران آنلاین، مهلت 121 روزه گروه  ای
ویژه اقدام مالى به ایران 2۸ بهمن پایان 
مى یابد و ایران برای خروج از ليست سياه 
این گروه، نيازمند تصویب این دو لایحه 
است.  همچنين براساس برخى شنيده 
 FATF ها جلسه بعدی مجمع عمومى
در آخرین روز ماه بهمن برگزار خواهد 
ــد. در همين حــال یک منبع آگــاه به  ش
خراسان گفت که نشست بعدی FATF در 
هفته آخر بهمن برگزار خواهد شد اما قبل 
از این جلسه باید اطلاعات و گزارشى 
به آن ها ارائه شود که این گزارش باید 

زودتر تحویل شود.

 اظهارات دادستان تهران درباره کیفرخواست برای یک مقام دولتی
 و اموال سلطان سکه 

 دادستان تهران با اشاره به اظهارات یک مقام 
دولتى مبنى بر این که »از حصر پوسته ای 
باقى نمانده است«، گفت: برای گوینده این 
مطلب کيفر خواست صادرو پرونده به دادگاه 
ارسال شده است. وی همچنين از بازداشت 
160 نفر در پرونده های اقتصادی شش ماه 
اخير خبرداد. به گزارش خبرگزاری ميزان، 
جعفری دولت آبادی  نام این مقام دولتى را 
مطرح نکرد. یک ماه قبل حسام الدین آشنا 
مشاور رئيس جمهور گفته بود: » آن چه که ]از 
حصر[ مانده تنها یک پوسته است.« جعفری 
دولت آبادی همچنين از مسئولان خواست 
که متناسب با جایگاه و مسئوليت خود اظهار 
نظر کنند. وی تصریح کرد: در خصوص حصر 
اخباری در رسانه ها منتشر مى شود که صحت 
آن باید توسط دبيرخانه شورای امنيت ملى 
تایيد شود. وی با بيان این که حصر باقى است 
و پوسته آن نيز نشکسته است، اظهار کرد: هر 
زمان این پوسته شکست، از سوی مراجع ذی 
ربط اعلام خواهد شد و مطبوعات اخبار حوزه 
حصر را صرفاً پس از تایيد دبيرخانه شورای 
امنيت ملى کشور منتشر کنند. دادستان 
تهران اعــلام کرد بــرای گوینده این مطلب 
کيفرخواست صادر و پرونده به دادگاه ارسال 
شده اســت.وی همچنين دربــاره برخورد با 
مفسدان اقتصادی نيز گفت: در طول این 
شش مــاه مجموع تعداد افــراد بازداشتى 
در پرونده های اقتصادی 160 نفر است، 
670 نفر ممنوع الخروج شــده انــد، 133 
فقره کيفرخواست صادر شده و به موجب این 
کيفرخواست ها 190 نفر تحت تعقيب قرار 

گرفته اند که از این تعداد، حکم محکوميت 
۵4 نفر در حال اجرا بوده و پرونده های زیادی 
در شعب ویژه در نوبت محاکمه است. جعفری 
دولت آبادی درباره آخرین وضعيت پرونده  
محمدرضا خاتمى اظهار کرد: موارد دیگری 
به جز این فرد هم بوده است. یکى از مشاوران 
دولت را تحت تعقيب قرار داده ایم  و پرونده 
وی دادگاهى مى   شود. انتقاد در کشور آزاد 
است اما آن چه آسيب مى  رساند شکستن 
مرزهای اعتماد مردم است. وی با بيان این که 
پخش شایعات، اخبار خلاف واقع و دروغ ضرر 
است، تصریح کرد: به تازگى دیدیم کسى که 
تازه به دادسرا احضار شده، خبر زندانى شدن 
وی مطرح مى   شود. در آستانه چهل سالگى 
انقلاب به جای نااميد کردن مردم باید آن ها 
را به آینده اميدوار کرد. وی در بخش دیگری 
از سخنان خود درخصوص آخرین وضعيت 
پــرونــده معاون سابق ارزی بانک مرکزی 
]احمد عراقچى[ گفت: دادگاه شعبه ویژه 
نقص  هایى را در این پرونده گرفته و پس از رفع 
نقص پرونده به دادگاه برمى  گردد.دادستان 

تهران با تاکيد بر وظایف قانونى 
اخبار  انتشار  در  مطبوعات 

صحيح، درباره درج مصاحبه 
ای در یکى از روزنامه ها که 

مصاحبه شونده ادعــای 
را  نظام  فروپاشى 

مــطــرح کـــرده بود 
ــن حرف  گــفــت: ای
از سوی دشمنان 

از جــمــلــه وزیـــر 

خارجه آمریکا هم طرح مى شود و تکرار این 
موضوع از زبان فردی ایرانى در یک روزنامه 
داخلى، این سوال را مطرح مى سازد که چه 
تفاوتى است ميان رسانه داخلى و دشمن که 
هر دو فروپاشى نظام را مطرح مى کنند.وی 
افزود: ممکن است فردی به موضوعى اعتقاد 
داشته باشد، ولى این که رسانه ها اعتقاد این 
فرد را منتشر کنند، تعجب برانگيز است. 
جعفری دولت آبادی با تاکيد بر این که نظام 
اسلامى سقوط نخواهد کرد، از بعضى افراد 
که بلندگوی تبليغاتى برخى و جریان های 
خاص مى شوند خواست که از فضاسازی 
منفى خودداری و به پيشبرد اهداف انقلاب 
کمک کنند.دادستان تهران در پاسخ به 
سوالى مبنى بر این که سکه  های سلطان 
سکه چه شد؟ اظهار کرد: وی هنگام بازداشت 
سکه  ای نداشت اما پس از اعدام اموال زیادی 
از وی در کيش و تهران شناسایى شد و به 
محض نهایى شدن اموال وی ضبط مى شود.
جعفری دولت آبادی درباره بازداشت مرضيه 
هاشمى تصریح کرد: وقتى خبرنگاری در 
ایران احضار مى  شود، کل دنيا را پر مى  کنند 
اما مى  بينيم درباره خانم مرضيه هاشمى 
چه اتفاقى افتاده است. آن ها که مدعى 
پرچمداری حقوق  بشر هستند 
رفتار  در  تناقضى  چــه 
دارنـــد. اگــر شاهد 
ــوده اســـت که  بـ
ــد قابل  ــاه ش
ــت  ــازداشـ بـ

نيست.


